ftfoungen aber beftunben rjornefnnlicb, in ber alten reidisleljenbareu

§errfd)aft Neuenbürg (£ovf unb $efte) mit ben ^dnifcoogteien über

»Selben unb B. Ulriä), uebft ben Jtirdjenjäfoen ju Ghnmcnbiu gen,

Oeningen unb Himburg — ein gar befdjeibeneä ©ebiet, rocldjeö

ben Hainen einer „©raffa)ajt" roab,rfc§einlid) nur erhielt, weil fein

Söefifcer ein ©raf war 2
.

3n d^nlie^er SÖeife befolgten niele aubereu .ftreujfabver be§Ober=

r ^eineä ifjre Angelegenheiten, ootl 3uoerftd)t auf einen glücfUa>n

Erfolg beS ^eequges. 3tt Sa fei nerfammelten fiä) wätjrenb beä

Sommert 1202 bie uerfdji ebenen Staaten unb traten, naa^bem fie im

1
St. ^riberid) II fagt in bcr Urfuubc oon 12 13 be}üg(id) bcr 3*efifcunflcn *u

Himburg, 9iiegcl unb ftcrbolbäbetm: In quibus aliquid iuris habere vulehamur

occasione cuiusdam donationis olim a memorato comite (B. de Nuenburc)

patri nostro factae.

* Anno 12(X) rnulti prineipes, episcopi, duces, comites, nobib s et ignobiles

in magna multitudine ad terram sauetam profecti sunt in subsidium Christi a-

norum, qui anno priore illo transierant ad recuperandum sepulchrum domini,

quod Saraceni occupaverant. Per totum quippe orbem christianum Inno-

centius papa crucem contra infideles praedicari mandaverat Unde innume-

rabilis hominum multitudo utriusque sexus, divites et pauperes, claustrales

quoque, abbates, monachi et moniales, durum et arduum peregrinationis laborem

subierunt. Inter quos fuit zelo devotionie non ultimus Berthol dus de novo

Castro vulgaritcr Neuenburg in Brisgavia, qui aeeepta pecunia comitatum suum

cum omnibus attinentiis ecelesiae Argentinensi vendidit in perpetuam

possessionem. Ipse autem cum unico filio suo et familia multa Hicrosolymam

profectus est et ibidem in militia Domini ueque a*l mortem devotissime perse—

veravit- Cuius exemplo et alii complures provocati nobile» et ignobiles praedia

sua pro pecunia commutantes ad terram sanetam cum uxoribus et liberis

transierunt.

60 berietet Trithemius, chron. Hirsaug. I, 498. Tiefer f. 3. berühmte

©elcbrte unb fciftorircr (in historia plane regnabat, fagt i'eibni^ oon ihm) befay

eine befonbera rcidje *3ücr»erfammlung unb baruntcr man#e («efdji cht «quellen,

rocldjc jefct für oerlorcn gelten, baber er felber in Vielem als CueUc betrautet n?cr*

ben mufe. $a« ftragment ber expeditio Asiatica fannte er nicht, toefebalb ihm ber

erflc 9lu8*ug be« (trafen iöertbolb oerborgen blieb; über ben jrociten aber fdjeint

er eine ausführliche 9iad?rid)t vor ftd) gehabt {U baben. 3bn hier einer ftSlfdjitng